[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.12.2016г. № 1122-ПА
г. Ирбит

О подведении итогов проведения  муниципальной экологической
акции «Чистая планета в наших руках» на территории Ирбитского
муниципального образования

      С целью привлечения внимания населения,   учащихся, общественности, органов государственной власти, средств массовой информации, предпринимателей к проблемам охраны окружающей среды и выполнения постановления  администрации Ирбитского муниципального образования от 24.10.2016г. № 932-ПА «Об утверждении Положения по проведению муниципальной экологической акции «Чистая планета в наших руках» на территории Ирбитского муниципального образования», руководствуясь  статьями  29.1, 31 Устава Ирбитского  муниципального  образования,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить участников конкурса  отчетов о проведении акции «Чистая планета в наших руках»:
1) Макарову Ирину Витальевну зам. директора по ВР МКОУ Дубской СОШ № 1 за первое место дипломом и премией в сумме 3000 (три тысячи) рублей;

2) Зырянову Людмилу Александровну учителя начальных классов, педагога дополнительного образования, руководителя экологического кружка «ЮНЭК»  МКОУ Бердюгинской СОШ за второе место дипломом и премией в сумме 2000 (две тысячи) рублей;
3) Мурзину Наталью Владимировну зам. директора по ВР МАОУ Зайковской СОШ № 2 и Черепанову Екатерину Александровну педагога организатора МАОУ Зайковской СОШ № 2 за третье место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

2. Наградить участников конкурса экожурналистики «Проблемы твердых бытовых отходов и пути их решения» в рамках муниципальной акции «Чистая планета в наших руках» в возрастной группе с 14 до 17 лет:
1) Белоусову Ксению Вячеславовну учащуюся 11 класса МОУ Зайковской СОШ №1 за первое место дипломом и премией в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;
3. Наградить участников конкурса экожурналистики «Проблемы твердых бытовых отходов и пути их решения» в возрастной группе от 18 лет и старше:
1) Салимову Юлию Михайловну учителя химии и биологии МКОУ Дубской СОШ за первое место дипломом и премией в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

2) Попову Светлану Борисовну учителя русского языка и литературы МАОУ Зайковской СОШ №2 за второе место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей.

4. Наградить участников конкурса видеороликов социальной рекламы «Мы за чистое село» в возрастной группе с 14 до 17 лет:
1) Руководителя Дылдину Татьяну Александровну МОУ Зайковской СОШ №1 за второе место дипломом и премией в сумме 2000 (две тысячи) рублей;

2) Руководителя Еремину Альсию Асхатовну МОУ Зайковской СОШ №1 за третье место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

5. Наградить участников конкурса видеороликов социальной рекламы «Мы за чистое село» в возрастной группе от 18 лет и старше:

1) Колотову Анну Андреевну и Сивкову Алену Игоревну педагогов МКОУ Фоминской ООШ за первое место дипломом и премией в сумме 3000 (три тысячи) рублей;

6. Наградить участников конкурса поделок из бросового материала «Вторую жизнь отходам» в возрастной группе с 3 до 6 лет:

1) Сосновских Михаила (5 лет, или законный представитель) МАДОУ Детский сад «Жар-птица»  за первое место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

2) Орлова Даниила (3 года, или законный представитель)  МКДОУ Гаевский детский сад за первое место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

3) Малых Киру (4 года, или законный представитель) МКДОУ Осинцевский детский сад за второе место дипломом и премией в сумме 700 (семьсот) рублей.
4) Дяшук Руслана (5 лет, или законный представитель) МКДОУ Гаевский детский сад за второе место дипломом и премией в сумме 700 (семьсот) рублей.
5) Осколкову Лолиту (4 года, или законный представитель) МКДОУ Речкаловский детский сад за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей.
6) Бердюгина Матвея (5 лет, или законный представитель) МКДОУ Бердюгинский детский сад за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей.
7) Хорошун Елизавету (4 года, или законный представитель) МАДОУ Детский сад «Жар-птица» за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей.
8) Башлыкова Михаила (6 лет, или законный представитель) МАДОУ Черновский детский сад за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей.
8) Давыдова Алексея (6 лет, или законный представитель) МАДОУ Детский сад «Жар-птица» за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей.
7. Наградить участников конкурса поделок из бросового материала «Вторую жизнь отходам» в возрастной группе с 7 до 10 лет:

1) Мясникову Софью (10 лет) МОУ Зайковской СОШ №1  за первое место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

2) Титовец Илью (7 лет, или законный представитель) МКОУ Дубской СОШ за второе место дипломом и премией в сумме 700 (семьсот) рублей;

3) Юдина Федора (8 лет, или законный представитель) МКОУ Дубской СОШ за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей;

8. Наградить участников конкурса поделок из бросового материала «Вторую жизнь отходам» в возрастной группе с 11 до 14 лет:

1) Клочек Максима (11 лет) МОУ Зайковской СОШ №1  за первое место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

2) Маслову Анастасию, Пятанову Анастасию, Колпашникову Софью, Спицыну Ксению, Стихину Дарью (12 лет) МКОУ Харловской СОШ за второе место дипломом и руководителя Ваганову Яну Владимировну премией в сумме 700 (семьсот) рублей;

3) Фучкина Дениса (11 лет) МОУ Зайковской СОШ №1 за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей;

9. Наградить участников конкурса поделок из бросового материала «Вторую жизнь отходам» в возрастной группе с 15 до 17 лет:

1) Черемисину Полину, Жакупову Кенжетай, Шорикова Никиту (15-16 лет) МКОУ Харловской СОШ  за первое место дипломом и руководителя Ваганову Яну Владимировну  премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

2) Алешкевич Викторию (15 лет) МКОУ Бердюгинской СОШ за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей;

10. Наградить участников конкурса поделок из бросового материала «Вторую жизнь отходам» в возрастной группе от 18 лет и старше:

1) Зыкину Марию Игоревну МАДОУ Детский сад «Жар-птица»  за первое место дипломом и премией в сумме 1000 (одна тысяча) рублей;

2) Замятину Елену Владимировну, воспитателя МДОУ Зайковский детский сад №1 за второе место дипломом и премией в сумме 700 (семьсот) рублей;

3) Белостынину Наталью Александровну (55 лет) МАДОУ Черновский детский сад за третье место дипломом и премией в сумме 500 (пятьсот) рублей;

8. Контроль  исполнения настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Ирбитского  муниципального образования по социальным вопросам Кочегарова В.Г.

Глава администрации Ирбитского

муниципального образования                                                 А.В. Никифоров
СОГЛАСОВАНИЕ
 постановления

главы администрации Ирбитского муниципального образования

О подведении итогов проведения  муниципальной экологической
акции «Чистая планета в наших руках» на территории Ирбитского
муниципального образования

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата

согласования
	Замечания

и подпись

	Юридическая служба

	Завьялова Т.О.

	Заместитель главы администрации Ирбитского                                муниципального образования по  социальным  вопросам, председатель
	Кочегаров В.Г.

Постановление разослать:
Управление образования Ирбитского муниципального образования

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский экологический центр» Ирбитского муниципального образования.

Исполнитель:
Ведущий специалист (эколог)

отдела ЖКХ и ООС
администрации Ирбитского МО
Лежнева В.Е.